INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS
C.P. 08A Estado Analitico Del Ejercicio Del Presupuesto (Por Objeto Del Gasto)

Fondo: TODOS DEL 1 DE ENERO DE 2014 AL: 30 DE JUNIO DE 2014 |[[ETA M

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS

® A 6 A

EJERCICIO DE PRESUPUESTO PRESUPUESTODE  AMPLIACIONES / PRESUPUESTO COMPROMETIDO  DISPONIBLE PARA DEVENGADO COMPROMETIDO  PRESUPUESTO SIN EJERCIDO PAGADO CUENTAS POR
EGRESOS (REDUCCIONES) VIGENTE COMPROMETER NO DEVENGADO DEVENGAR PAGAR (DEUDA)
CAPITULO / CONCEPTO / PARTIDA APROBADO 5=(3-4)
ESPECIFICA 1 3 4 6 7=(4-6) 8=(3-6) 10 1=(6-10)

100 SERVICIOS PERSONALES 33,488,588 - 33,488,588 13,186,667 20,301,921 12,190,898 995,769 21,297,690 11,849,221 341,677

110 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 8,443,082 93,963 8,537,045 4,294,215 4,242,830 4,292,412 1,803 4,244,633 4,063,701 228,711
CARACTER PERMANENTE

113| SUELDOS BASE AL PERSONAL 8,443,082 93,963 8,537,045 4,294,215 4,242,830 4,292,412 1,803 4,244,633] 4,063,701 228,711
PERMANENTE

120 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 481,105 481,105 180,947 300,159 147,453 33,494 333,653 145,106 2,347
CARACTER TRANSITORIO

HONORARIOS ASIMILABLES A 481,105 - 481,105 180,947, 300,159 147,45 33,494 333,653 - 145,106 2,347
SALARIOS

130 REMUNERACIONES ADICIONALES Y 20,837,713 1 20,643,615 6,500,157 14,143,458 6,466,525 14,177,090 6,466,525
ESPECIALES

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL 7,360,168 3,184 7,363,352, 3,184 7,360,168| 3,184 7,360,168 3,184
Y GRATIFICACION DE FIN DE ANO

134| COMPENSACIONES 13,477,545 -197,282 13,280,263 6,496,973 6,783,290| 6,463,341 33,632 6,816,922 - 6,463,341 -
SEGURIDAD SOCIAL 3,201,000 100,135 3,301,135 2,035,954 1,265,182 1,178,770 857,184 2,122,366 1,084,032

141| APORTACIONES DE SEGURIDAD 1,620,000 -50,000 1,570,000 615,218] 954,782 463,898 151,320 1,106,102} g 441,058 22,840
SOCIAL

142| APORTACIONES A FONDOS DE 271,000 -2,263 268,737 70,557} 198,180 70,557 - 198,180 - 46,658 23,899
VIVIENDA

143| APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL 210,000 249,555 459,555 377,785 81,770] 372,029 5,756 87,526 - 347,373 24,656
RETIRO

144| APORTACIONES PARA SEGUROS 1,100,000 -97,157 1,002,843 972,393 30,450 272,286 700,107 730,557 - 248,943 23,343

150 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 200,000 - 200,000 12,551 187,449 12,551 - 187,449 12,551

ECONOMICAS
APOYOS A LA CAPACITACION DE LOS 200,000 200,000 12,551 187,449 12,551 187,449 12,551
SERVIDORES PUBLICOS
180 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y 325,687 325,687 232,500 77,306 ,

OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA
RELACION LABORAL

m IMPUESTO SOBRE NOMINAS 325,687 _ 325,687 162,844 162,844 93,18 69,657 232,500 _ 77,306 15,881

200 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,642,000 2,628 1,644,628 333,009 1,311,620 324,379 8,630 1,320,250 324,379

210 MATERIALES DE ADMINISTRACION, 1,262,397 -382,099 880,298 92,747 787,551 84,950 7,797 795,348 84,950
EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS 994,356/ -458,162 536,194/ R A ) 510,511

MENORES DE OFICINA

212| MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION 116,256 20,000 136,256 - E - 136,256 - E -
Y REPRODUCCION

214| MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS 76,205 - 76,205 139 139 - 76,065 - 139 -
MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y COMUNICACIONES

215| MATERIAL IMPRESO E INFORMACION 50,273 10,000 60,273 16,416 16,416 - 43,857 - 16,416 -
DIGITAL

216| MATERIAL DE LIMPIEZA 25,308 20,000 45,308 16,686 28,623 16,686 - 28,623 - 16,686 -

218| MATERIALES PARA EL REGISTRO E - 26,063 26,063 26,027} 36 26,027 - 36| - 26,027 -
IDENTIFICACION DE BIENES Y

PERSONAS
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

112,487
110,738

103,566
103,566

216,053
214,304

93,933 93,933 122,120

120,371

93,933

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA
PERSONAS

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE 1,749 - 1,749 E 1,749
ALIMENTACION

N
N
w

] - 1,749 - - -
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EJERCICIO DE PRESUPUESTO

CAPITULO / CONCEPTO / PARTIDA
ESPECIFICA

240 MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y DE REPARACION

246| MATERIAL ELECTRICO Y
ELECTRONICO

249 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y REPARACION

250 PRODUCTOS QUIMICOS,
FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

260 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS

270 VESTUARIO,BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS

VESTUARIOS Y UNIFORMES

272| PRENDAS DE SEGURIDAD Y
PROTECCION PERSONAL
274| PRODUCTOS TEXTILES

HERRAMIENTAS,REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES

PRESUPUESTO DE
EGRESOS
APROBADO
1

12,000

12,000

683

34,649

61,496

38,624
2,530

20,342
158,288

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

2

21,305

20,841

464

200,000

PRESUPUESTO
VIGENTE

33,305

32,841

464

683

234,649

61,496

38,624
2,530

20,342
218,144

COMPROMETIDO

80,000

DISPONIBLE PARA
COMPROMETER
5=(3-4)

31,018

31,018

683

154,649

37,274
2,530

20,342
155,453

DEVENGADO COMPROMETIDO

NO DEVENGADO

7=(4-6)

80,000

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 34,649 200,000 234,649 80,000 154,649 80,000 -
ADITIVOS

PRESUPUESTO SIN
DEVENGAR

8=(3-6)

31,018

31,018}

683

154,649

60,146

37,274
2,530

20,342
156,286

EJERCIDO

PAGADO

80,000

1,350

CUENTAS POR
PAGAR (DEUDA)

11=(6-10)

252| FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS
AGROQUIMICOS

HERRAMIENTAS MENORES

292| REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES DE EDIFICIOS

293| REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO

RECREATIVO

294| REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
296| REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y

10,590

16,325

12,650

54,723

64,000

6,069,698
1,619,600

440

1,204

7,227

50,986

2,375
-52,055

10,590
16,765

13,854

61,950

114,986

6,072,072
1,567,545

405

1,204

9,572

48,924

2,002,863
401,584

8,003]
16,360

12,650

52,378

66,062

4,069,209
1,165,961

409 -

1,204 -

9,572 -

48,091 833

1,980,767
401,584

8,003]
16,360

12,650

52,378

66,895

4,091,306
1,165,961

409

1,204

9,572

48,091

1,937,378
401,121

ENERGIA ELECTRICA

313| AGUA

314| TELEFONIA TRADICIONAL
315| TELEFONIA CELULAR

317| SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET,
REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACION

SERVICIOS POSTALES Y
TELEGRAFICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

322| ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

«
™

323| ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y
EQUIPO DE ADMINISTRACION,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

325| ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

329| OTROS ARRENDAMIENTOS

SERVICIOS PROFESIONALES,
CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS

SERVICIOS LEGALES, DE
CONTABILIDAD, AUDITORIA Y
RELACIONADOS

335| SERVICIOS DE INVESTIGACION
CIENTIFICA Y DESARROLLO

w
@
=

432,000

54,000
480,000
120,000
268,000

265,600

1,400,000
1,320,000
50,000

30,000

1,110,000

750,000

-52,055

13,734

-5,312
-5,800

-13,734

11,112
-51,980

-28,291

432,000

54,000
480,000
120,000
268,000

213,545

1,386,266
1,314,688
44,200

16,266

11,112
1,058,020

721,709

90,773

9,171
200,355|
33,535
67,750

550,475
535,883
3,480

11,112
139,162

44,829
279,645
86,465
200,250

213,545

835,791
778,805
40,720

16,266

918,858

721,709

90,773
9,171 -
200,355 -
33,535 -
67,750] -

550,475
535,883 -
3,480 -

11,112 -
139,162

44,829
279,645
86,465|
200,250

213,545

835,791
778,805
40,720

16,266

918,858

721,709

90,773
8,708
200,355}
33,535
67,750

550,475
535,883
3,480

11,112
96,236

42,926
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370
371

OTROS SERVICIOS DE INFORMACION 800,000 -51,260 748,740 284,157 464,583 284,15 _

372
375
380

EJERCICIO DE PRESUPUESTO

CAPITULO / CONCEPTO / PARTIDA
ESPECIFICA

SERVICIOS DE APOYO
ADMINISTRATIVO, TRADUCCION,
FOTOCOPIADO E IMPRESION
SERVICIOS DE VIGILANCIA

SERVICIOS PROFESIONALES,
CIENTIFICOS Y TECNICOS

INTEGRALES

RVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS
Y COMERICIALES
SERVICIOS FINANCIEROS Y
BANCARIOS
SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES

FLETES Y MANIOBRAS

SERVICIOS DE INSTALACION,
REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO
MENOR DE INMUEBLES
INSTALACION, REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y
EQUIPO DE ADMINISTRACION,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO
INSTALACION, REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA
INFORMACION

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE
EQUIPO DE TRANSPORTE
INSTALACION, REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA,
OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA
SERVICIOS DE LIMPIEZA'Y MANEJO DE
DESECHOS

SERVICIOS DE JARDINERIA Y
FUMIGACION

SERVICIO DE COMUNICACION SOCIAL
Y PUBLICIDAD

SERVICIO DE TRASLADO Y VIATICOS
PASAJES AEREOS

PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PAIS

SERVICIOS OFICIALES

PRESUPUESTO DE
EGRESOS
APROBADO

30,000

150,000

534,998

279,398

50,000

77,000

128,600

800,000

140,000

140,000
100,000

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

17,244
62,520

114

33,827
293
20,467

-31,766

25,644

2,067

234

4,410

19,878

-51,260

138,787

-36,730

PRESUPUESTO
VIGENTE

17,244
62,520

30,114

183,827

293

555,465

247,632

75,644

77,000

130,667

234

4,410

19,878

748,740

278,787

63,270

COMPROMETIDO

5,209

106,716
293
211,090

76,563

74,559

3,881

35,722

234

410

19,720

284,157

DISPONIBLE PARA
COMPROMETER

9,759
7,305

24,905

77,112,

344,375

73,119

94,945

4,000

158

464,583

DEVENGADO

5,209

106,716
293
207,209

76,563}

74,559

35,7224

234]

419

19,720

COMPROMETIDO
NO DEVENGADO

7=(4-6)

3,881

284,157

190,457

PRESUPUESTO SIN
DEVENGAR

- 24,905

- 77,112

348,257

- 171,069

- 1,085

77,000}

- 94,945

- 4,000

464,583

18,215

53,449

EJERCIDO

PAGADO

- 7,489
- 55,219

- 5,209

- 106,716
- 293
207,209

- 76,563

- 74,559

- 35,722

- 410

- 19,720

284,157

190,457

CUENTAS POR
PAGAR (DEUDA)

11=(6-10)

382| GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y 100,000 -36,730 63,270 9,821 53,449 53,449 9,821
CULTURAL

390
392

OTROS SERVICIOS GENERALES
IMPUESTOS Y DERECHOS

185,100

14,646

199,746

85,685

114,062

85,685

114,062

85,685

14,159 55,941
399| OTROS SERVICIOS GENERALES 71,526 58,121

30,178,357 30,178,358

9 55,941
58,121
30,178,357 30,178,358

14,646

400 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
410 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y - - - - i

60,356,714 60,356,714 30,178,357

ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

414] ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A
ORGANOS AUTONOMOS

440 AYUDAS SOCIALES 60,356,714 60,356,714 30,178,357 30,178,358 30,178,357

447| AYUDAS SOCIALES A ENTIDADES DE 60,356,714 60,356,714 30,178,357 30,178,358 30,178,35
INTERES PUBLICO

500 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 300,000 300,000 57,445 242,555 57,445
INTANGIBLES

510 MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION

511| MUEBLES DE OFICINA'Y ESTANTERIA

30,178,358 30,178,357

242,555 57,445

300,000 6,290 242,555 6,290 242,555 6,290
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EJERCICIO DE PRESUPUESTO PRESUPUESTO DE AMPLIACIONES / PRESUPUES COMPROMETIDO

DISPONIBLE PARA DEVENGADO COMPROMETIDO PRESUPUESTO SIN EJERCIDO
EGRESOS (REDUCCIONES) VIGENTE

PAGADO CUENTAS POR
COMPROMETER NO DEVENGADO DEVENGAR PAGAR (DEUDA)
CAPITULO / CONCEPTO / PARTIDA APROBADO 5=(3-4)
ESPECIFICA 7=(4-6) = 1=(6-10)
515] EQUIPO DE COMPUTO Y DE 200,000 -25,288 174,712 6,290} 168,422 6,290 168,422 6,290
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
520 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL 25,867 25,867 25,867 25,867 25,867
Y RECREATIVO
590 ACTIVOS INTANGIBLES 25,288 25,288 25,288 25,288 25,288
LICENCIAS INFORMATICAS E , 25,288 25,288 25,288
INTELECTUALES
TOTAL|TOTAL 101,862,003 44,731,845 44,346,779
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del
emisor.
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